第１７回さいたま地方裁判所委員会【議事概要】

第１ 日時

平成２２年５月２１日（金）１５：００～１７：００

第２ 場所

さいたま地方裁判所大会議室

第３ 出席者

【委員】

倉吉敬[委員長]，安東美和子，大谷吉史，加藤直子，金井久男，加村啓二，

桑代百合子，佐藤陽一，塩川通正，杉野孝，平林紀子，松本輝夫（敬称略）

【オブザーバー】

（民事部）桂裕

（刑事部）西野牧子，山田聡

（事務局）高野淳之，畠山英樹，青木有子，関龍弥

第４ 議事

１ 開会

２ 委員交代の紹介及び新委員の自己紹介

３ 委員長の選出及び新委員長のあいさつ

新委員長として，倉吉敬委員（さいたま地方裁判所長）が選出された。

４ 法曹以外の委員から見た地方裁判所の運営等について

杉野孝委員より，報道機関の立場から見た地方裁判所の運営等について説明

がなされた後，質疑応答及び意見交換が行われた。

５ 量刑の判断基準について

さいたま地方裁判所刑事部西野牧子裁判官より，量刑の判断基準について説

明がなされた後，質疑応答及び意見交換が行われた。

６ 次回期日の指定

次回期日は，平成２２年１１月２４日（水）午前１０時からとされた。

７ 閉会